

Halusin syyttäjäksi, koska rikosasiat kiinnostivat minua. Hain opiskelemaan oikeustieteitä yliopistoon ja pääsin harjoitteluun Syyttäjälaitokseen. Kun valmistuin oikeustieteen maisteriksi, hain Syyttäjälaitokseen apulaissyyttäjäksi.



Hyvä syyttäjä tuntee Suomen lait, kirjoittaa ja puhuu selkeästi sekä osaa punnita näkökulmia ja tehdä rohkeasti päätöksiä.

Voit lukea muiden syyttäjien tarinoita nettisivuiltamme!



Lisätietoa syyttäjistä ja heidän työstään löydät sivulta [syyttajalaitos.fi](https://syyttajalaitos.fi)

Verkkosivuilla on myös videoita, joissa syyttäjät kertovat, miten syyteharkintaa tehdään.

Käy katsomassa, niin saat tietää, mitä kaikkea syyttäjän työhön kuuluu!



Tutustu myös Instagram-tiliimme!

[@syyttajalaitos](https://www.instagram.com/syyttajalaitos)



SYTTÄJÄLAITOS  
ÅKLAGARMYNDIGHETEN

Hei, olen Saarni syyttäjä.



# SYTTÄJÄ

Ammattikseni tutkin rikoksesta kerättyjä todisteita ja pohdin, nostanko syytteen. Jos päätän nostaa syytteen, ajan asiaa oikeudessa.

Syyttäjällä on tärkeä rooli rikosasian käsittelyssä. Näin rikoksen käsittely etenee.

## 1. Esitutkinta

Rikoksen uhrin pitää tehdä rikosilmoitus. Poliisi\* vastaanottaa ilmoituksen ja tekee esitutkinnan. Poliisi kuulustelee ihmisiä ja hankkii todisteita rikoksesta.



\*yleensä esitutkinnan hoitaa poliisi, mutta myös Tullin, Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen tutkijat hoitavat esitutkintoja.

## 2. Syyteharkinta

Poliisi lähettää keräämänsä tiedot eli esitutkinta-aineiston syyttäjälle.

Kun olen lukenut kaiken esitutkinta-aineiston, päätän nostanko syytteen.



Syyttäjä tutkii aineistoa. Jos tietoa ei ole tarpeeksi, hän voi pyytää poliisia tutkimaan asiaa vähän lisää.

Olen opiskellut monta vuotta lakia, joten osaan tehdä näitä päätöksiä. Teen ne itsenäisesti, eikä kukaan voi sanoa, mitä minun pitää päättää.

## 3. Oikeudenkäynti eli tuomioistuinkäsittely

Oikeudenkäynnissä syyttäjä, rikoksen uhri, rikoksesta syytetty ja syytetyn puolustusasianajaja kohtaavat oikeussalissa.



Syyttäjä lukee syytteen ja esittää vaatimuksensa.

Sanon esimerkiksi, että vaadin rikosentekijälle vuoden vankeutta.

Usein kuullaan myös rikoksen uhria ja todistajia. Seuraavaksi syyttäjä esittää todisteet ja perustelee vaatimuksensa. Lopuksi tuomari ratkaisee asian.



## 4. Rangaistuksen täytäntöönpano

Oikeuden tuomari päättää, mikä on rikosentekijän rangaistus. Sen jälkeen se pannaan täytäntöön.

Se tarkoittaa, että syyllinen suorittaa rangaistuksen, esimerkiksi maksaa sakot tai menee vankilaan.

Rikosvastuu alkaa 15-vuotiaana, eli alle 15-vuotias ei saa sakkoja eikä joudu vankilaan. Vahingonkorvausvastuulla sen sijaan ei ole alaikäraja.

Nuorena tehdystä rikoksesta voi joutua maksamaan korvauksia täysi-ikäisenä.